

خبر و مصاحبه

نمایش خوب محمدی و حاجی صفی

آ.ا.ک آتن به نمایش تأثیرگذار و گل سازی دو ملی پوش ایرانی خود مقابل جیانینا به برتری دو بر صفر رسید. آ.ا.ک که برای سومین بازی متوالی احسان حاجی صفی را به عنوان مدافع چپ در ترکیب خود می دید و میلاد محمدی را جزو نفرات ذخیره داشت، یکشنبه شب در ورزشگاه گتورگیوس کاماراس به مصاف تیم قهرنشین جیانینا رفت. آ.ا.ک با این برد ۶ امتیازی شد و به رده چهارم جدول سوپر لیگ یونان صعود کرد. حاجی صفی در دقیقه ۳۹ نفوذ تند و تیزی از جناح چپ انجام داد که ارسال زمینی او را گاجینوویچ در اختیار پیندا قرار داد تا نخستین گل آ.ا.ک آتن به ثمر برسد. میلاد محمدی که دومین مسابقه فصل خود در سوپر لیگ یونان را انجام می داد، از دقیقه ۸۳ وارد زمین شد و در دقیقه ۸۹ پاس خوبی با سانتر از جناح چپ به نورالدین امرابط داد تا این بازیکن با یک شوت نمایشی دروازه حریف را باز کند.

افشاریان: الزامی برای استفاده از داوران زن وجود ندارد

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران چند روز قبل از نامه فیفا برای قضاوت داوران زن در بازی های مردان خبر داد و اعلام کرد که این موضوع در مسابقات پایه مورد توجه قرار خواهد گرفت. این اظهار نظر بازتاب های زیادی را در فضای فوتبال ایران به دنبال داشت و حالا با واکنش افشاریان همراه شده است: «اگرچه این مورد جزو ایده های فیفا است، اما برای انجام آن هیچ الزامی وجود ندارد و کلیه مسابقات کشوری در رده آقایان و بانوان همچنان توسط داوران مرتبط خود قضاوت خواهند شد.» گلاره ناظمی، یکی از داوران بین المللی فوتبال ایران است که گفته می شد در مسابقات مردان قضاوت خواهد کرد.

درخواست مجلس برای تجهیز ورزشگاه ها

رئیس فراکسیون ورزش و جوانان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در برخی از ورزشگاه ها شرایط حتی برای حضور آقایان نیز فراهم نیست، معتقد است که حضور بانوان در ورزشگاه ها زمانی ارزشمند است که زیرساخت های لازم در این خصوص فراهم باشد. محمد مهدی فروردین با اشاره به حضور بانوان تماشاچی در ورزشگاه در جریان برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال گفت: «اگر زیرساخت برای حضور بانوان فراهم باشد، حضور بانوان در ورزشگاه ها ارزشمند است اما وقتی زیرساختی فراهم نباشد، حتی حضور آقایان نیز در چنین شرایطی به صلاح نیست.» او با تأکید بر لزوم حفظ شأن و منزلت بانوان در ورزشگاه ها، اضافه کرد: «حضور بانوان در سکوهای تماشاگری ورزشگاه ها اقدام بسیار خوبی است اما امیدوارم آغاز حضور بانوان تماشاگر فوتبال در ورزشگاه ها موجب خدشه در شدن شأن آنها نشود. متأسفانه سیستم های ورود و خروج، امکانات و خدمات رفاهی موجود در ورزشگاه ها هیچ کدام قابل قبول نیست.» رئیس فراکسیون ورزش و جوانان مجلس با بیان اینکه در برخی از ورزشگاه ها شرایط حتی برای حضور آقایان نیز فراهم نیست، تأکید کرد: «وزارت ورزش باید در این زمینه ورود و حتماً برنامه ریزی کند تا تمام امکانات رفاهی برای بانوان و آقایان در ورزشگاه ها فراهم شود.»



گرت ساوت گیت

روزهای شلوغ سرمربی انگلیس

گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس که تیمش ۱۰ آبان با تیم ملی ایران روبه رو می شود، روزهای شلوغی دارد و در حال بررسی بازیکنان این تیم است. او یکشنبه شب به رم رفته بود تا از نزدیک عملکرد تامی آبراهام و کریس اسمالینگ، دو بازیکن انگلیسی رم را مقابل اودینزه بررسی کند. او همچنین به هری مگوایر اطمینان داده که با وجود نیمکت نشینی در منچستر جایگاهش محفوظ است.



فرهاد مجیدی

دوئل با سرمربی سابق طارمی

فرهاد مجیدی در لیگ امارات شروع خوبی نداشت و اتحاد کلبا در هفته اول با دو گل مغلوب بطانح شد. مجیدی در هفته دوم کار سخت تری دارد و با الوحده بازی می کند که در هفته اول مقابل الوصل به تساوی ۲-۲ رسید. هدایت الوحده به عهده کارلوس کاروالیال است که در ریوآوه سرمربی طارمی بود و پیش از آن سرمربی سوانزی در لیگ برتر انگلیس بوده.



آندره آ استراماچونی

نقره داغ به خاطر اعتراض به داور

آندره آ استراماچونی، سرمربی الغرافه قطر به خاطر حرکت غیرورزشی علیه داور، دو بازی محروم و ۲۰ هزار ریال قطر جریمه شد. این ماجرا در بازی هفته گذشته الغرافه مقابل الاهلی در لیگ ستارگان قطر اتفاق افتاد که با تساوی ۳-۳ به پایان رسید. این بازی جنجالی سه اخراجی داشت که یکی از آنها شجاع خلیل زاده، مدافع ایرانی الاهلی بود.



در مذمت پروژه ای که فوتبال را سردرگم کرده است

خارجی خوب بیاورید سال ها نانش را بخورید!

نگاه

فوتبال یک کالای وارداتی است و تمام نظم، قوانین و تاکتیک های آن از بیرون مرزها آمده است. این نظریه همچنان جاری است که بهترین و باسوادترین مربیان ایرانی نسبت به مربیان متوسط اروپایی، سطح بسیار پایین تری دارند که این موضوع با شرایط فکری و فضای تاکتیکی ارتباط مستقیم دارد. تفاوت بین مربیان داخلی و خارجی آنقدر زیاد و گسترده است که برخی نمی توان آن را بیان کرد که بخش عمده این موضوع به مطالعه امکانات آموزشی، همکاری با استادان سطح بالا و شناخت فلسفه فوتبال مربوط است.

تعریف برعکس از مدیریت

اکثر مدیران فوتبال ایران هر چیزی هستند غیر از «مدیر» و این واژه مدیر، چقدر اهمیت دارد! این واژه مانند بسیاری از واژه های مهم، نابود شد و حالا دیگر معنا باخته است؛ درست مثل واژه هایی چون استاد، اسطوره،

... و آمدند و تأثیرات خوبی روی فوتبال گذاشتند اما کلی مربی خارجی بی تأثیر و بی بخار هم در تاریخ فوتبال داشتیم ولی نباید نام خوب ها را فراموش کرد.

سردرگم نمائید

این فصل چند مربی خارجی نامدار و کاربلد به فوتبال ایران اضافه شده اند. آنها وظیفه دارند به فوتبال ایران هیجان و انرژی تزریق کنند. احتمالاً فصل جذابی از کار درمی آید اما نباید فراموش کرد که تنها یک تیم قرار است قهرمان شود و سایر تیم ها باید به دنبال ساختن آینده و معرفی جوان ها و نسل بعدی باشند. دیگر با این نسل فعلی نمی توانیم به جام جهانی برویم و فوتبال ایران امروز تشنه معرفی بازیکنان جدید است. این وظیفه را به مربیان خارجی بسپاریم و هزینه ای که از بیت المال برای جذب خارجی ها صرف می شود را به سمت تزریق علم فوتبال و معرفی ستاره های بعدی هدایت کنیم. نباید سردرگم بمانیم و فقط انتظار نتیجه داشته باشیم؛ فوتبال عوض شده، بگذاریم خارجی ها بیایند و به ما فوتبال روز را بیاموزند.

به فیفا، چند برابر پول قراردادش را دریافت می کند بدون اینکه خروجی خاصی داشته باشد. ما در ابتدا چه می خواستیم و در انتهای پروژه جذب مربیان خارجی، چه چیزی نصیب مان شد؟ شکایت، اعتراض، نابودی نسل بعدی و ناکامی در نتیجه گیری.

خوب ها را فراموش نمی کنیم

البته ما حق نداریم در مورد همه مربیان، چنین نظری داشته باشیم. افرادی هم بودند که آمدند، اهداف اولیه را دنبال کردند، به موفقیت رسیدند و چند سال بعد از حضورشان هم به فوتبال ایران نان رساندند. مثلاً برانکو ایوانکوویچ که توانست راحت ترین صعود تاریخ تیم ملی به جام جهانی را رقم بزند و سپس یک دوره تاریخی با پرسپولیس را ثبت کرد. به خودش بود و فوتبال ایران توانست دستاوردهایش استفاده کنیم. کارلوس کی روش هم تیمی ساخت که متعلق به خودش بود و فوتبال ایران توانست از آن بهره ببرد. در گذشته هم چنین بود؛ مربیانی چون رایکوف، استانکو، فرانچچ، لوران، بلاژیچ، اوفارل، ایویچ، راجرز، دنزیلی، استراماچونی

مگر آنکه استثناهایی در میان باشد. حداقل ۴، ۵ باشگاه ایرانی را سراغ داریم که هر وقت با خارجی ها قرارداد بستند، یک پروژه منجر به شکست را ایجاد کردند.

چه می خواهیم، چه می شود؟

مدیران ایرانی برای نجات خود، مربی خارجی را با ارقام آچنانی و از کانال های پرحرف و حدیث جذب می کنند و بدون اینکه امکاناتی در اختیار این مربیان باشد، از آنها انتظار قهرمانی دارند اما بعد از ۴، ۵ نتیجه بد، مربی را اخراج می کنند و مجبور می شوند از پول بیت المال، تسویه حساب دلاری کنند. این روند، فوتبال ایران را به ورطه نابودی کشاند چون مربی خارجی برای آنکه بماند و مشغول به کار باشد، مجبور است بازیکن اسمی در تیمش داشته باشد و جوانگرایی نابود می شود.

پروژه هایی برای شکست

حالا همین مدیران گاهی دست به جذب مربیان خارجی می زنند. اتفاقی که می تواند زمینه ساز پیشرفت فوتبال ایران هم باشد اما چه اتفاقی رخ می دهد؟ یا بلد نیستیم یا آنها همکاری کنیم یا به قدری ضعیف هستند که کاش هرگز پای شان به ایران باز نمی شد! معمولاً پروژه مربیان خارجی در ایران با شکست مواجه می شود

سوژه

از فهرست مازاد تا ترکیب اصلی

مهر مهری در دل ساپینتو

ثابت به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان شده است؛ اتفاقی که نه تنها کارشناسان که حتی خوشبین ترین هواداران استقلال هم نمی توانستند تصور کنند. مهری در بازی مقابل نفت مسجد سلیمان در ترکیب اصلی بود و نمایش خوبی داشت، ولی رقابت در خط میانی استقلال فشرده است و او برای حفظ جایگاهش باید بتواند ثبات بالایی داشته باشد.

رفت و سکان هدایت آبی پوشان در اختیار یک سرمربی پرتغالی قرار گرفت؛ مردی که اتفاقاً نگاهش به سعید مهری با فرهاد مجیدی کاملاً متفاوت است. مهری از جمله بازیکنانی است که ریکاردو به او اعتقاد دارد و معتقد است می توان از وجودش به عنوان یکی از مردان کمربند خط میانی آبی پوشان استفاده کرد. دقیقاً به همین خاطر است که طی چند هفته گذشته سعید در ترکیب

سعید مهری از جمله بازیکنانی بود که فصل قبل هم در جمع آبی پوشان حضور داشت اما فرهاد مجیدی اعتقاد چندانی به او نداشت و اغلب به عنوان بازیکن ذخیره وارد زمین می شد یا اینکه اصلاً مجال حضور در میدان را پیدا نمی کرد. به همین خاطر خیلی ها معتقد بودند اگر فرهاد در استقلال باقی می ماند، به احتمال فراوان او را در لیست مازاد می گذاشت، اما مجیدی

جهانی خواهد بود. او از این مسأله بیم دارد که میباید آنها را پس از جام جهانی از دست بدهد. ریکاردو در این مورد با مدیران باشگاه صحبت کرده و به آنها تأکید کرده است که هیچکدام از ملی پوشان استقلال نباید پیش از دور برگشت لیگ برتر جدا شوند و باید تا آخر فصل در استقلال بمانند.

کشورمان از آن به عنوان سکوی پرتاب برای رسیدن به تیم های مهم عربی یا حضور در فوتبال اروپا یاد می کنند، اما از طرف دیگر برخی سرمربیان بابت جدایی سرمایه های انسانی خود به شدت نگران هستند. یکی از آنها ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال است که احتمالاً شاهد حضور تعدادی از بازیکنان کلیدی تیمش در جام

جام جهانی از ۲۹ آبان آغاز خواهد شد و با توجه به اینکه این مسابقات پیش از نیم فصل مسابقات باشگاهی برگزار می شود، بسیاری از تیم ها به دنبال آن هستند تا سراغ بازیکنان مستعد حاضر در این تورنمنت بروند. این دقیقاً همان اتفاقی است که تعداد زیادی از ملی پوشان

نقل قول

شرط مهم سرمربی استقلال:

ملی پوشان نباید بعد از جام جهانی بروند